
_______________________________________________________________________________ 

 

LR Seimo nariams 

 

Nevyriausybinės organizacijos ragina gelbėti maistą nuo išmetimo ir perduoti jį skurstantiems 

2023-04-05 

 

Nevyriausybinės organizacijos, veikiančios aplinkosaugos, skurdo mažinimo bei vartotojų teisių srityse, 

kviečia Lietuvos Respublikos Seimo narius pritarti Maisto įstatymo projekto pasiūlymui, kurį palaiko daugelio 

frakcijų atstovai iš Aplinkos apsaugos komiteto. Projekte numatoma, kad tinkamų vartoti maisto produktų 

nebūtų leidžiama išmesti didžiuosiuose prekybos centruose prieš tai jų nepasiūlius labdaros ir (ar) paramos 

organizacijoms, dalinančioms maisto produktus nepasiturintiems ir skurde esantiems Lietuvos gyventojams, 

kurios pačios paimtų tą vartojimui tinkamą, bet prekybos centrų siekiamą išmesti, maistą. 

Priimtas Maisto įstatymo projektas: 

- Per metus leistų išgelbėti net apie 12 tūkstančių tonų maisto produktų, kurie yra tinkami vartoti, 

bet šiuo metu didžiųjų prekybos centrų yra išmetami. 

- Padėtų  skurde ir nepritekliuje esantiems žmonėms gauti apie 24 000 000 porcijų maisto. 

Nacionalinio skurdo mažinimo organizacijų tinklo užsakyta apklausa1 atskleidė, kad net apie 13 % gyventojų 

2023 vasario mėn.  trūko lėšų įsigyti maisto produktų.  

Manome, kad visos Lietuvos visuomenės interesas yra mažinti neatsakingą maisto produktų švaistymą ir 

padėti pažeidžiamiausiems visuomenės asmenims ir šeimoms. 

Priėmusi tokius pakeitimus Lietuva, be kita ko, prisijungtų prie kitų ES šalių,  Prancūzijos ir Čekijos, turinčių 

analogiškus ar net ambicingesnius siekius mažinti maisto švaistymą. 

 

Pasirašome: 

Aplinkosaugos koalicija 

Maisto bankas 

Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas 

Vartotojų Aljansas 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ 

 
1 https://www.smtinklas.lt/apklausa-kas-patyre-didziausia-infliacijos-poveiki/ 

https://www.smtinklas.lt/apklausa-kas-patyre-didziausia-infliacijos-poveiki/

